



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۳/۱۱/۰۲

یونس نگاه

## مهاجرانی که اخراج می‌شوند

یک مسئول گروه طالبان در امور مهاجران در مرز تورخم در مصاحبه‌ای گفته است که انتظار می‌رود حدود یک میلیون و سه صد هزار نفر مهاجر از پاکستان اخراج شوند. در برخی منابع دیگر نیز از احتمال اخراج بیش از یک میلیون نفر ذکر شده است. برگشت این تعداد زیاد در مدت کوتاه چند ماهه، در وضعیت کنونی تأثیرات جدی بر وضعیت کشور ما و احتمالاً وضعیت منطقه خواهد گذاشت.

شهرهای افغانستان همین حالا پر از آدم‌های بی‌کار و گرسنه شده و ریختن یک میلیون بی‌خانمان دیگر بر آن، شاید چون ریزش آخرین ستل آب بر حوضی در حال سرریزی و فروپاشی عمل کند. اینان که برخی در پاکستان متولد شده‌اند و تجربه زندگی در افغانستان را ندارند، روزگار سخت خواهند داشت و جوانان آنان مستعد جذب در گروه‌های تروریستی، تبهکاران، دزدان و سارقان خواهند بود. شاید از این اخراج داعش بهره بگیرد، شاید طالبان و شاید گروه‌های تروریستی آسیای میانه و تی‌تی‌پی.

طالبان پاکستان اگر امکانات مالی در اختیار داشته باشند از این مهاجران و دیگر وطنداران سرگردان ما، گروه چریکی بسیار قدرت‌مند خواهند ساخت. در صورتی که برنامه و امکانات مالی وجود داشته باشد، حداقل یک لشکر صد هزار نفری تنها از میان همین مهاجران اخراج شده می‌شود تشکیل داد. این مهاجران که اکثریت‌شان کارگران محروم و گرسنه‌اند، از نظر سیاسی در گروه لمپن پرولتاریا (آدم‌های فاقد موضع و هدف، و آماده عمل در هر مسیری که مدیریت شوند) می‌باشند. اینان را به هر سمت و هدفی می‌توانند بچنگانند. یک یا دو سال کار سیاسی و جلب و جذب می‌تواند آنان را به نیروی جنگی دمکرات، طالب، ضد ایران، ضد چین، ضد امریکا، مدافع اسرائیل، مدافع ارمنستان، مدافع آذربایجان، شوونیزم قومی، بنیادگرایی مذهبی، مدافع پاکستان، ضد پاکستان و بازیگر هر منازعه دیگری که در منطقه ما به ذهن تان می‌رسد، تبدیل کند. آنان شبیه گوشت‌های متحرک اند. نان و معاش بدهند و کمی تبلیغ و ذهنیت‌سازی کرده به هر سمتی که هدایت کنند خواهند رفت.

آنان تنها نیستند، میلیون‌ها جوان دیگر نیز در افغانستان وضعیت مشابه دارند. حتی اگر هیچ دستی اینان را به سمتی هدایت نکند، شاید گرسنگی، بی‌کاری و جهالت سیاسی از آنان دسته‌های تبهکار بسازد. حاکمیت طالبان ظاهراً سکوت و آرامش را به همراه آورده ولی زیر پست جامعه بحران بزرگی در حال آماسیدن است. اخراج اجباری مهاجران از ایران و افغانستان این بحران را تشدید خواهد کرد.

اگر نیروهای ضدطالب صاحب سازمان و تشکیلات قوی می‌بودند، می‌توانستند این جوانان سرگردان و گرسنه را به مبارزان راه آزادی و دمکراسی بدل کنند و به اتکای نیروی ناتمام آنان کشور را از شر تروریسم و حاکمیت لمپن‌ها نجات دهند.

فعلاً به احتمال زیاد اینان سوخت تی‌تی‌پی و تروریستان دیگر خواهند شد. پاکستان از اخراج مهاجران متضرر خواهد شد. مهاجران برگشته از پاکستان، با قریه و دره و کوچه‌های پاکستان آشنا نیستند، به زبان مردم آن کشور بدون لهجه صحبت می‌کنند و توانایی استتار میان پاکستانی‌ها را ندارند. اگر تی‌تی‌پی حامی مالی داشته باشد، ده‌ها هزار جنگجو از میان مهاجران افغان فراهم خواهد کرد. شاید حاکمان پاکستان به ریشه کشور خود تیشه می‌زنند و فروپاشی را تسریع می‌کنند.

د پاپو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) يادونه: دليکنې د ليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خيږ و لولئ